ΠΑΤΡΟΙ. GR. LXXXII.

27

VERS. 18. « Qui a veritate exciderunt, dicentes resurrectionem esse jam factam, et subvertunt quorundam fidem. » Successiones quæ per liberorum sunt procreationem; resurrectionem infelices appellarunt, effeceruntque ut nonnulli a doctrina apostolica deficerent. Quoniam autem dixit, subvertunt quorundam fidem, vim veritatis necessario declarat.

VERS. 19. « Sed firmum fundamentum Dei stat, habens signaculum hoc. » Labefactare, inquit, non possunt basim veritatis. Deus enim hoc jecit fundamentum. Fundamenti vero signaculum est spes resurrectionis. Qui enim communem resurrectionem repudiat, negat Christi resurrectionem. Qui autem eam negat, rejicit etiam passionem. Qui porro hanc rejicit, una etiam tollit ex Virgine nativitate. Jure ergo *fundamenti signaculum* appellavit fidem resurrectionis. « Cognovit Dominus qui sunt ejus, et discedat ab iniquitate omnis qui nominat nomen Domini. » Sunt hæc verba Scripturæ. Utrumque autem posuit in tempore: jubens iis qui crediderunt, ut et fugiant malorum consuetudinem, et non ægre ferant eorum insultus. Universorum enim Deus ab initio prævidit et eos qui credunt, et eos qui adversus veritatem bellum aperte gesturi sunt. Deinde convenientem ponens similitudinem, ex ea illi **686** affert consolationem.

VERS. 20. « In magna autem domo non solum sunt vasa aurea et argentea, sed et lignea et fictilia, et quædam quidem in honorem, quædam autem in contumeliam. » Magnæ quidem domui assimilavit mundum; vasis autem aureis eos qui resplendent pietate ac virtute; argenteis autem eos qui eum virtute et justitia vitam civilem amplectuntur; ligneis vero et fictilibus eos qui vivunt in impietate et improbitate. Sed illa quidem natura discernit, hæc autem voluntas et pretiosa et contempta effecit. Hoc enim docent ea quæ subjunguntur.

VERS. 21. « Si quis ergo emundaverit se ab istis, erit vas in honorem sanctificatum, et utile Domino ad omne opus bonum paratum. » Postquam sic ostendit electionem meliorum a voluntate pendere, de iis quæ agenda sunt ei exhortationem adhibet.

VERS. 22. « Juvenilia autem desideria fuge. » Hoc est, delicias, risum immoderatum, vanam gloriam, et quæ sunt his similia. Dicit autem et quæ agenda sunt. « Sectare vero justitiam, fidem, charitatem, pacem, cum omnibus qui invocant Dominum de corde puro. » Fieri enim potest, ut omnes diligamus, quandoquidem hoc etiam jubet

αη'. « Ὅτινες περὶ τὴν ἀλήθειαν ἠσπόμεθα, λέγοντες τὴν ἀνάστασιν ἤδη γεγονέναι, καὶ ἀνατρέπουσι τὴν τινῶν πίστιν. Ἔτις ἐκ παιδοποιίας διαδοχᾶς ἀνάστασιν οἱ δυσώνομοι προσηγόρευον· καὶ τινὰς ἐξηπάτησαν τῆς ἀποστολικῆς ἀποστολῆς διδασκαλίας. Ἐπεὶ δὲ εἶπεν, ἀνατρέπουσι τὴν τινῶν πίστιν, ἀναγκασίως δεικνύσιν τὴν τῆς ἀληθείας ἰσχύν.